
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 

 
 

О принятии решения о заключении соглашения о предоставлении из 

бюджета Рузского муниципального округа Московской области субсидии 

на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств 

 
 

В соответствии с пунктом 8 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Рузского муниципального округа 

Московской области от 01.09.2025 № 1937-ПА «Об утверждении Порядка 

принятия решений о заключении соглашений о предоставлении из бюджета 

Рузского муниципального округа Московской области субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на срок, 

превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств», в целях 

реализации муниципальной программы Рузского муниципального округа 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденной 

постановлением Администрации Рузского городского округа от 11.11.2022 

№ 5513, руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской 

области, Администрация Рузского муниципального округа постановляет: 

 

1. Администрации Рузского муниципального округа Московской области 

заключить соглашение о предоставлении из бюджета Рузского муниципального 

округа Московской области субсидии МБУ «Благоустройство» на срок, 

превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, на оплату 

услуг по финансовой аренде (лизингу) на приобретение спецтехники. 

2. Установить предельный размер средств бюджета Рузского 

муниципального округа Московской области на предоставление субсидии, 

указанной в пункте 1 настоящего постановления, в сумме 107 138 207 (сто семь 



2 

 

миллионов сто тридцать восемь тысяч двести семь) рублей 34 копейки, в том 

числе: 

в 2025 году – 0,00 рублей; 

в 2026 году – 28 952 056,03 рублей; 

в 2027 году – 34 742 467,24 рублей; 

в 2028 году – 34 742 467,24 рублей; 

в 2029 году – 8 701 216,83 рублей. 

3. Установить предельный срок действия соглашения о предоставлении 

субсидии - 31.12.2029 года. 

 4. Внесение изменений в соглашение о предоставлении субсидии, 

указанное в пункте 1 настоящего постановления, в случае уменьшения ранее 

доведенных в установленном порядке до получателя средств бюджета Рузского 

муниципального округа Московской области, предоставляющего субсидию, 

лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, осуществляется 

после внесения изменений в пункт 2 настоящего постановления, в части 

уточнения объемов финансирования. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном 

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

коммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Рузского муниципального округа Московской области 

Шахбабяна А.А. 

 

 

Глава муниципального округа              А.А. Горбылёв 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

